当前位置： 首页 > 龙岗区文化广电旅游体育局 > 信息公开 > 其他 > 通知公告

龙岗区文化广电旅游体育局关于申报第七批区级非物质文化遗产代表性项目代表
性传承人的通知

发布时间： 2021年05月06日  来源：深圳市龙岗区文化广电旅游体育局  浏览次数： 87  T浏览字号：大 中 小

各街道文体服务（公共事务）中心：

　　为加强非物质文化遗产传承人队伍建设，有效保护和传承非物质文化遗产，根据《中华人民共和国非物质文化遗产

法》、《广东省非物质文化遗产条例》和《深圳市非物质文化遗产代表性传承人认定及保护暂行办法》的有关规定，结合

我区实际工作情况，我局定于近期开展第七批区级非物质文化遗产代表性项目代表性传承人（以下简称区级非遗代表性传

承人）的推荐、申报和评定工作，现将有关事项通知如下：

　　一、推荐范围和申报条件

　　申报推荐第七批区级非遗代表性传承人，须符合以下条件：

　　（一）遵纪守法、爱岗敬业、德艺双馨；

　　（二）居住或长期工作在区级非物质文化遗产项目流布地区；

　　（三）已入选区级非物质文化遗产代表性项目；

　　（四）熟练掌握其传承的区级非物质文化遗产代表性项目,在该领域或区域内被公认具有代表性和影响力；

　　（五）在该项目非物质文化遗产的传承中具有核心作用，身体力行并能积极开展传承活动，培养后继人才。

　　二、申报范围

　　（一）推荐重点

　　1.侧重推荐第七批区级非物质文化遗产项目名录的项目；

　　2.前六批中无区级非遗代表性传承人的项目；

　　3.区级非遗代表性传承人已去世或丧失传承能力的，可重新推荐；

请输入关键字搜索

首页 机构概况 信息公开 政务服务 互动交流

http://www.lg.gov.cn/
http://www.lg.gov.cn/bmzz/wtlyj
http://www.lg.gov.cn/bmzz/wtlyj/xxgk
http://www.lg.gov.cn/bmzz/wtlyj/xxgk/qt
http://www.lg.gov.cn/bmzz/wtlyj/xxgk/qt/tzgg
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://www.lg.gov.cn/bmzz/wtlyj
http://www.lg.gov.cn/bmzz/wtlyj/xxgk/jgsz/jggk
http://www.lg.gov.cn/bmzz/wtlyj/xxgk
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=MB2D28957
http://www.lg.gov.cn/hdjl

　　4.区级非物质文化遗产濒危项目，涉及国家文化安全的项目和人口较少民族的项目，应予以关注。

　　（二）以下情况不列入推荐

　　1.在项目领域内有争议的传承人；

　　2.丧失传承能力、无法履行传承义务的传承人；

　　3.仅从事非物质文化遗产资料收集、整理和研究的人员；

　　4.文化主管部门和非物质文化遗产保护工作机构的工作人员；

　　5.其他不直接从事非物质文化遗产代表性项目传承活动的人员。

　　三、推荐程序

　　（一）符合条件的个人可以向户籍所在街道文体服务（公共事务）中心提出区级非遗代表性传承人申请，并提供相关

申报材料；

　　（二）区级非物质文化遗产代表性项目保护单位可以向所在街道文体服务（公共事务）中心推荐该项目代表性传承

人，但应当征得被推荐人的同意，并提供推荐材料；

　　（三）相关推荐材料经街道文体服务（公共事务）中心审核通过后，提出推荐意见，连同原始申报材料一并提交。

　　四、推荐材料

　　（一）申报表

　　1.内容充实,表达准确,简介简明扼要,重点突出；包括被推荐传承人的基本情况等（见附件）和推荐意见；

　　2.以仿宋_GB2312小四号字体填写，A4纸打印、一式5份。9张有代表性的近期照片，JPEG格式，大小在5M以内的彩

色照片；每张照片附拍摄时间、地点、拍摄者、相关人员、画面内容等说明，100字以内。

　　（二）视频内容应是专为传承人申报制作的录像，配有普通话解说词，并配以中文字幕。技术要求为

MP4/AVI/MPEG/MOV格式，5—7分钟，大小不超过300M，分辨率不低于1080P；

　　电子申报表（word格式）、照片、视频均拷进U盘(1份)。

　　（三）代表性传承人的授权书必须由其亲笔签名，原件1份。

　　（四）其他材料：体现被推荐传承人成就的证明复印件等方面材料；其他有助于说明被推荐传承人技艺的有关资料，

包括录音、录像资料、代表性图片、证明材料、授权书等。

　　五、报送方式及联系方式

　　各街道文体服务（公共事务）中心请于2021年6月18日前将申报材料和U盘提交至龙岗区文化中心B区龙岗区文化馆

414室（联系人：冷娟，电话：89558695），凡不符合项目申报条件、申报材料不全、超过申报时限的，一律不予受理。

　　附件：深圳市区级非物质文化遗产代表性项目代表性传承人申报表

　　深圳市龙岗区文化广电旅游体育局

【返回顶部】 【打印页面】 【关闭本页】

邮政编码：518100

技术支持：龙岗区政务服务数据管理局

网站地图 | 版权保护 | 隐私声明 | 在线帮助（建议您使用IE9以上版本浏览器访问本网站）

　　2021年4月29日

相关附件：
附件：深圳市区级非物质文化遗产代表性项目代表性传承人申报表.docx

主办：深圳市龙岗区人民政府办公室　　备案序号：粤ICP备05027862号-1　　　　 粤公网安备:44030702000715

网站标识码4403070005　　　　　　　咨询投诉电话：0755-12345

扫一扫在手机打开当前页

javascript:scrollTo(0,0);
javascript:;
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0D9CAAFE411A10B1E053022819ACD8D4
http://www.lg.gov.cn/fzlm/bottom/wzdt
http://www.lg.gov.cn/fzlm/bottom/bqbh
http://www.lg.gov.cn/fzlm/bottom/yssm
http://www.lg.gov.cn/fzlm/bottom/zxbz
http://www.lg.gov.cn/attachment/0/774/774731/8741602.docx
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44030702000715